

**DODATOK Č. DZ221401202340101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012023401 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Ladomerská Vieska
sídlo : Ladomerská Vieska 132, 965 01 Žiar nad Hronom
Slovenská republika
konajúci : Vladimír Baran, starosta obce
IČO : 00652199
DIČ : 2020533295
banka : VÚB, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
predfinancovanie: 2723841953/0200
refundácia: 16125422/0200

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.
- 2.2. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 4.3 nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „4.3. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivitu Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 31.03.2012. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“
- 2.3. V čl. 5 Výdavky projektu a NFP sa v bode 5.1 písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „5.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **476 832,05 EUR** (slovom štyristosedemdesiatšesťtisícosemstotridsaťdva EUR a päť centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **452 250,62 EUR** (slovom štyristopäťdesiatdvatisícdeväťdesiatšesťdesiatdva centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **429 638,08 EUR** (slovom štyristodvadsaťdeväťtisícšesťstotridsaťosem EUR a osem centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) toho článku Zmluvy“.
- 2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.
- 2.5. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo **Z2214012023401**.
- 3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnej registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

23-06-2011

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

[Signature box]

Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR



Za Prijímateľa v Ladomerskej Vieske, dňa: 1.7.2011

[Signature box]

Podpis:.....

Vladimír Bařan, starosta obce Ladomerská Vieska



Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**



Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **PREDMET PODPORY NFP**

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Revitalizácia námestia obce Ladomerská Vieska – časť Ladomer	
Kód ITMS	22140120234	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	100	01 – Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 – Verejná správa	100	05 – Vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK 03 Stredné Slovensko
NUTS III	SK 032 Banskobystrický kraj
Okres	Žiar nad Hronom
Obec	Ladomerská Vieska
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Skvalitnenie životných podmienok v obci Ladomerská Vieska a jej zatraktívnenie rekonštrukciou centrálnej časti obce
Špecifický cieľ projektu 1	Prostredníctvom rekonštrukcie zastávky, verejnej zelene, rekonštrukcie a výstavby osvetlenia a výstavby chodníkov, zvýšiť atraktivitu obce
Špecifický cieľ projektu 2	Umožniť realizáciu projektu pomocou vypracovania projektovej dokumentácie, zabezpečenia verejného obstarávania, externého manažmentu a stavebného dozoru

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	476 832,05	2012
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2009	4	2012
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012
	Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	0	2009	1	2012
dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2009	854	2017

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	476 832,05	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
výsledok	Počet vytvorených pracovných miest cielene pre MRK	počet	0	2009	1	2012
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	03/2011	12/2011
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	12/2008	12/2011
C Proces verejného obstarávania	04/2010	01/2011
D Externý manažment projektov	01/2010	03/2012
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		03/2012

6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	418 759,62	0,00	418 759,62	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	128 325,32	0,00	128 325,32	717001
			EUR	290 434,30	0,00	290 434,30	717002
		SPOLU	EUR	418 759,62	0,00	418 759,62	Σ Stavba
Podporné aktivity			EUR	33 491,00	24 581,43	58 072,43	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 Projektová dokumentácia	EUR	15 000,00	23 944,43	38 944,43	716
		B2 Stavebný dozor	EUR	5 800,00	0,00	5 800,00	717002
		SPOLU	EUR	20 800,00	23 944,43	44 744,43	Σ B
C	Verejné obstarávanie		EUR	2 100,00	637,00	2 737,00	637002
D	Externý manažment projektu		EUR	10 591,00	0,00	10 591,00	637005
Celkovo			EUR	452 250,62	24 581,43	476 832,05	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).



Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Revitalizácia námestia obce Ladomerská Vieska - časť Ladomer
 Objednávateľ: Obec Ladomerská Vieska
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o. oblasť STRED Zvolen

Dátum:
 Projektant:
 Spracoval:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	ZRN	HZS	VRN	Skupiny výdavkov
stred-2010-074	Revitalizácia námestia obce Ladomerská Vieska - časť Ladomer	348 966,35	69 793,27	418 759,62	348 966,35	0,00	0,00	
SO	SO Búracie práce - I. etapa	61 202,14	12 240,43	73 442,57	61 202,14	0,00	0,00	717002
SO 01	SO 01 Výstavba vodnej nádrže - fontány	10 551,28	2 110,25	12 661,53	10 551,28	0,00	0,00	717001
F1-01	F1-01 Stavebno - architektonická časť	3 534,71	706,94	4 241,65	3 534,71	0,00	0,00	717001
F1-02	F1-02 Technologická časť	7 016,57	1 403,31	8 419,88	7 016,57	0,00	0,00	717001
IO-01	IO-01 Dopravné komunikácie , zástavka MHD, spevnené plochy a chodníky	166 495,64	33 299,13	199 794,77	166 495,64	0,00	0,00	717002
IO-01/A	IO-01/A Rekonštrukcia zástavky MHD	5 726,84	1 145,37	6 872,21	5 726,84	0,00	0,00	717002
IO-01/C	IO-01/C Výstavba zjazdového chodníka - I. etapa	37 925,70	7 585,14	45 510,84	37 925,70	0,00	0,00	717001
IO-01/D	IO-01/D Výstavba peších chodníkov a vjazdov k objektom - I. etapa	79 213,63	15 842,73	95 056,36	79 213,63	0,00	0,00	717002
IO-01/E	IO-01/E Úprava verejného priestranstva - stavebná časť - I. etapa	43 629,47	8 725,89	52 355,36	43 629,47	0,00	0,00	717002
IO-02	IO-02 Verejné osvetlenie, prípojka a rozvody NN, oznamovacie káble(T-COM)	58 460,79	11 692,16	70 152,95	58 460,79	0,00	0,00	717001
IO-02/A	IO-02/A Výstavba verejného osvetlenia - I. etapa	56 073,99	11 214,80	67 288,79	56 073,99	0,00	0,00	717001
IO-02/B1	IO-02/B1 Káblové rozvody NN - I. etapa	2 386,80	477,36	2 864,16	2 386,80	0,00	0,00	717001
IO-05	IO-05 Úprava verejného priestranstva - prvky verejnej zelene	52 256,50	10 451,30	62 707,80	52 256,50	0,00	0,00	717002
IO-05/A	IO-05/A Úprava verejného priestranstva - prvky verejnej zelene	36 780,60	7 356,12	44 136,72	36 780,60	0,00	0,00	717002
IO-05/B	IO-05/B Mobilizácia námestia	15 475,90	3 095,18	18 571,08	15 475,90	0,00	0,00	717002
Celkom		348 966,35	69 793,27	418 759,62	348 966,35	0,00	0,00	

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia obce Ladomerská Vieska - časť Ladomer

Objekt: SO Búracie práce - I. etapa

JKSO:

EČO:

Objednávateľ: Obec Ladomerská Vieska

Spracoval: Ing. Jozef Rusko

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o. oblasť STRED Zvolen

Dátum: 27.4.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 61 065,98

1 Zemné práce 18 131,90

1	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	10,000	1,51	15,10
2	113107121	Odstránenie krytu do v ploche 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	190,500	4,36	830,58
3	113107122	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	347,500	6,16	2 140,60
4	113107132	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	397,500	20,65	8 208,38
5	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	190,500	2,11	401,96
6	113107143	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	347,500	5,57	1 935,58
7	113201111	Vytrhanie obrúb kamenných, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	160,500	3,49	560,15
8	130901122	Búranie konštrukcií z prostého betónu prekladaného kameňom vo vykopávkach	m3	35,200	114,76	4 039,55

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 42 934,08

9	962042321	Búranie muriva z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	m3	31,810	42,22	1 343,02
10	9620423211	Búranie muriva z betónu prostého nadzáklad. -2,200t - pozostatky stavby	m3	30,600	42,22	1 291,93
11	962052211	Búranie muriva železobetonového nadzákladného, -2,40000t	m3	16,000	71,69	1 147,04
12	963053935	Búranie betónových schodov monolitických -0,392 t	m3	2,250	42,22	95,00
13	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	664,348	15,08	10 018,37
14	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	664,348	11,68	7 759,58
15	979088	Poplatok za skládku	t	664,348	32,03	21 279,07
16	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	0,118	0,59	0,07

PSV Práce a dodávky PSV 136,16

767 Konštrukcie doplnkové kovové 136,16

17	767996805	Demontáž autobusovej zastávky - oceľová konštrukcia vč. odvozu	ks	1,000	136,16	136,16
----	-----------	--	----	-------	--------	--------

Celkom 61 202,14

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia obce Ladomerská Vieska - časť Ladomer

Objekt: SO 01 Výstavba vodnej nádrže - fontány

Časť: F1-01 Stavebno - architektonická časť

Objednávateľ: Obec Ladomerská Vieska

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o. oblasť STRED Zvolen

JKSO:

EČO:

Spracoval: Ing. Jozef Rusko

Dátum: 27.4.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV

2 737,74

1 Zemné práce

305,81

1	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	2,270	81,86	185,82
2	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	2,270	12,89	29,26
3	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	2,270	23,21	52,69
4	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	2,270	10,31	23,40
5	171201205	POPLATOK ZA SKLÁDKU	m3	2,270	6,45	14,64

2 Zakladanie

718,37

6	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,600	36,10	21,66
7	274315412	Základové pásy (4) alebo bloky (5) z betónu vodostavebného V 4-C 16/20	m3	3,660	105,71	386,90
8	274351111	Debnenie základových pásov (4) alebo blokov (5) tradičné obojstranné vč. oddebzenia	m2	8,900	34,81	309,81

3 Zvislé a kompletné konštrukcie

1 000,42

9	311362021	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zváraných siezí KARI (ekvivalent)	t	0,319	883,10	281,71
10	326313112	Murivo nadzákladové z betónu vodostavebného, objemu do 3 m3 V4-C 16/20	m3	2,900	105,71	306,56
11	326351111	Debnenie lícnych plôch a plôch dilatačných škár bet. konštr. plôch rovinných, vč. oddebzenia	m2	11,840	34,81	412,15

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

72,20

12	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	2,000	36,10	72,20
----	-----------	--	----	-------	-------	-------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

640,94

13	998021021	Presun hmôt pre haly 802, 811 zvislá konštr.z tehál, tvárnic, blokov alebo kovová do výšky 20 m	t	21,617	29,65	640,94
----	-----------	---	---	--------	-------	--------

PSV Práce a dodávky PSV

796,97

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

165,84

14	711521131	Izolácia nádrží, stôk a šacht náterom Xypex - dvojnásobný (ekvivalent)	m2	10,720	15,47	165,84
----	-----------	--	----	--------	-------	--------

782 Dokončovacie práce a obklady z kam.

631,13

15	782131140	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. 60 mm ozn. 4	m2	4,630	32,23	149,22
16	5838514100	Obklad CASTELLO ANTICO hr. 60 mm, Oker - dodávka (ekvivalent)	m2	4,630	16,76	77,60
17	782631325	Montáž obkladu lemu doskami z kameňov, hr. od 60 do 90 mm ozn. 5	m2	5,997	32,23	193,28
18	5838556200	Dosky krycie CASTELO ANTICO 80 mm - Oker - 33x25x8 cm (ekvivalent)	ks	38,000	5,41	205,58
19	998782201	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	%	2,477	2,20	5,45

Celkom

3 534,71

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia obce Ladomerská Vieska - časť Ladomer

Objekt: SO 01 Výstavba vodnej nádrže - fontány

Časť: F1-02 Technologická časť

Objednávateľ: Obec Ladomerská Vieska

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o. oblasť STRED Zvolen

JKSO:

EČO:

Spracoval: Ing. Jozef Rusko

Dátum: 27.4.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV

7 016,57

1 Zemné práce

2 630,16

1	131301101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3	m3	10,000	23,85	238,50
2	132301201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	4,600	23,85	109,71
3	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	14,600	2,84	41,46
4	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	14,600	3,87	56,50
5	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 1000 m - zemina na násyp	m3	14,600	5,16	75,34
6	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	146,000	3,87	565,02
7	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	146,000	2,45	357,70
8	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	146,000	0,64	93,44
9	171201205	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	146,000	6,45	941,70
10	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1,104	12,25	13,52
11	5833743700	Štrkopiesok preddrvený 0-4	m3	1,104	12,89	14,23
12	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	1,104	8,64	9,54
13	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	3,360	12,25	41,16
14	5833743700	Štrkopiesok preddrvený 0-4	m3	3,360	12,89	43,31
15	175101209	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4. Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	3,360	8,64	29,03

2 Zakladanie

17,93

16	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	19,920	0,90	17,93
----	-----------	--	----	--------	------	-------

4 Vodorovné konštrukcie

1 935,14

17	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	2,544	32,23	81,99
18	452112121	Osadenie prstenca pod poklapy a mreže, výšky nad 100 do 200 mm	ks	1,000	18,44	18,44
19	5922441000	Prefabrikát betónový-prstenec vyrovnávací TBS 13-100 Ms 100x100x9	ks	1,010	14,18	14,32
20	452311131	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	2,950	107,00	315,65
21	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	40,320	34,81	1 403,54
22	4523681X3	Výstuž podkladových dosiek z kari rohože priem. 6 oka 100/100	m2	4,000	21,27	85,08
23	452386161	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 12/15 pod poklapy a mreže, výška nad 100 do 200 mm Akumul.nádrž	ks	1,000	16,12	16,12

41 Akumulačná nádrž + technológia pre polievanie

2 433,34

24	2301800A5	Montáž potrubia z plastických rúr PE, PP D x t 75 x 6.8	m	1,200	0,77	0,92
25	28611311A1	HDPE rúry tlakové pre rozvod vody - PE 100 / PN 16 75x 6.8mm nav do betonu (ekvivalent)	m	1,200	5,93	7,12
26	2301800A8	Montáž potrubia z plastických rúr PE, PP D x t 50 x 4.5	m	2,400	0,77	1,85
27	28611309A1	HDPE rúry tlakové pre rozvod vody - PE 100 / PN 16 50x 4.6mm nav do betonu (ekvivalent)	m	2,400	2,71	6,50

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
28	2302030A5	Montáž objímky UB presuvnej PE 100 SDR 11 D 50 (ekvivalent)	ks	2,000	4,13	8,26
29	2861600500	presuvná objímka UB PE 100 SDR 11 DN 50 (ekvivalent)	ks	2,000	9,54	19,08
30	2302030A8	Montáž objímky UB presuvnej PE 100 SDR 11 D 75 (ekvivalent)	ks	2,000	4,13	8,26
31	2861600700	presuvná objímka UB PE 100 SDR 11 DN 75	ks	2,000	10,57	21,14
32	41PC100	Akumulačná plastová nádrž s príslušenstvom dodávka	ks	1,000	947,56	947,56
33	41PC200	Akumulačná plastová nádrž - dodávka elektro zariadenie	ks	1,000	412,54	412,54
34	41PC300	Akumulačná plastová nádrž - montáž	ks	1,000	212,72	212,72
35	41PC400	Akumulačná plastová nádrž - potrubné rozvody vrátane armatúr	ks	1,000	95,40	95,40
36	41PC500	Akumulačná plastová nádrž - montáž elektro zariadenia	ks	1,000	37,39	37,39
37	41PC800	hrúbiková tryska dodávka a montáž	ks	1,000	204,98	204,98
38	41PC801	podvodná tryska dodávka a montáž	ks	2,000	83,80	167,60
39	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 100	m	1,000	2,71	2,71
40	2861100200	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 110x 3.0x1000mm	ks	1,000	50,28	50,28
41	871313PC5	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 100 - CHRÁNIČKA	m	4,000	2,71	10,84
42	2861100PC7	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 110x 3.0x1000mm	ks	4,000	50,28	201,12
43	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200 - chránička	m	1,000	4,90	4,90
44	2861102700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x1000mm	ks	1,000	12,17	12,17

Celkom

7 016,57

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia obce Ladomerská Vieska - časť Ladomer

Objekt: IO-01 Dopravné komunikácie , zástavka MHD, spevnené plochy a chodní JKSO:

Časť: IO-01/A Rekonštrukcia zástavky MHD

EČO:

Objednávateľ: Obec Ladomerská Vieska

Spracoval: Ing. Jozef Rusko

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o. oblasť STRED Zvolen

Dátum: 27.4.2010

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV Práce a dodávky HSV						323,80
1 Zemné práce						57,16
1	133201101	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	0,766	31,96	24,48
2	133201109	Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	0,766	4,52	3,46
3	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	0,766	5,12	3,92
4	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,766	1,00	0,77
5	171201205	POPLATOK ZA SKLÁDKU	m3	0,766	32,03	24,53
2 Zakladanie						249,89
6	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,170	36,92	6,28
7	272351215	Debnenie stien základových konštrukcii, zhotovenie-dielce	m2	4,800	12,63	60,62
8	272351216	Debnenie stien základových konštrukcii, odstránenie-dielce	m2	4,800	2,20	10,56
9	273313521	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 12/15	m3	1,362	126,60	172,43
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						16,75
10	998022021	Presun hmôt pre haly 802, 811 zvislá konštr.monolitická výšky do 20 m	t	3,572	4,69	16,75
PSV Práce a dodávky PSV						5 403,04
767 Konštrukcie doplnkové kovové						5 403,04
11	767135221	Zástavkový prístrešok typ AE 210a-SS (ekvivalent) - montáž	ks	1,000	270,73	270,73
12	767135221	Zástavkový prístrešok typ AE 210a-SS (ekvivalent) - dodávka	ks	1,000	4 938,93	4 938,93
13	767135221	Zástavkový prístrešok typ AE 210a-SS (ekvivalent) - kotvenie	ks	1,000	193,38	193,38
Celkom						5 726,84

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia obce Ladomerská Vieska - časť Ladomer

Objekt: IO-01 Dopravné komunikácie , zástavka MHD, spevnené plochy a chodní JKSO:

Časť: IO-01/C Výstavba zjazdového chodníka - I. etapa

EČO:

Objednávateľ: Obec Ladomerská Vieska

Spracoval: Ing. Jozef Rusko

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o. oblasť STRED Zvolen

Dátum: 27.4.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV

37 925,70

1 Zemné práce

4 481,05

1	113106121	Búranie betonového rigola	m2	25,330	4,09	103,60
2	113107122	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	95,000	6,16	585,20
3	113107146	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 250 do 300 mm, -0,70900t	m2	100,500	11,95	1 200,98
4	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	33,000	1,24	40,92
5	1222011021	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	232,000	3,05	707,60
6	1222011091	Priplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	68,640	0,59	40,50
7	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 1000 m - zemina na násyp	m3	228,800	4,69	1 073,07
8	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	228,800	2,23	510,22
9	171101103	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	3,200	2,33	7,46
10	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	450,000	0,47	211,50

2 Zakladanie

390,25

11	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	475,920	0,82	390,25
----	-----------	--	----	---------	------	--------

5 Komunikácie

22 284,70

12	561421111	Zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanej vápnom	m2	414,720	6,69	2 774,48
13	5647721111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm	m2	414,720	10,50	4 354,56
14	564801111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 30 mm	m2	414,720	1,35	559,87
15	564801112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 40 mm	m2	61,200	1,51	92,41
16	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	475,920	6,46	3 074,44
17	596811111	Kladenie dlažby komunikácií do lôžka z kameniva ťaženého	m2	414,720	9,53	3 952,28
18	5924753000	Dlaždice 200x200x10 sivá ozn.DL	m2	414,720	13,79	5 718,99
19	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	61,200	9,53	583,24
20	5922915900	Maloformátová dlažba vymývaný povrch hr. 60 mm	m2	61,200	19,19	1 174,43

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

10 389,31

21	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp,konzolu alebo objekt vč.základu	ks	2,000	36,95	73,90
22	4044521200	Značka dopravná vč. stĺpika	ks	2,000	76,18	152,36
23	915701111	Zhotovenie vodorov. značenia z náter. hmôt hr. 2, 5až 3 mm	m2	12,000	11,47	137,64
24	917762111	Osadenie chodníkového obrubníka	m	252,000	9,14	2 303,28
25	5921745000	Obrubník betónový 100x25x15	ks	252,000	4,81	1 212,12
26	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	5,670	141,66	803,21
27	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	97,071	15,08	1 463,83

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
28	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	97,071	11,68	1 133,79
29	979088	POPLATOK ZA SKLADKU	t	97,071	32,03	3 109,18
99 Presun hmôt HSV						380,39
30	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	644,721	0,59	380,39
<u>Celkom</u>						<u>37 925,70</u>

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia obce Ladomerská Vieska - časť Ladomer

Objekt: IO-01 Dopravné komunikácie, zástavka MHD, spevnené plochy a chodní JKSO:

Časť: IO-01/D Výstavba peších chodníkov a vjazdov k objektom - I. e EČO:

Objednávateľ: Obec Ladomerská Vieska

Spracoval: Ing. Jozef Rusko

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o. oblasť STRED Zvolen

Dátum: 27.4.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV

79 213,63

1 Zemné práce

11 426,64

1	113106121	Búranie betonového rigola z tvárnic TBM (ekvivalent)	m2	130,000	4,09	531,70
2	113106511	Rozoberanie dlažby hr. do 100 mm	m2	56,000	1,51	84,56
3	113107122	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	67,000	6,16	412,72
4	113107132	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	154,000	20,23	3 115,42
5	113107146	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 250 do 300 mm, -0,70900t	m2	141,000	11,95	1 684,95
6	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	169,500	1,24	210,18
7	1222011021	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	520,000	3,05	1 586,00
8	1222011091	Priplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	149,420	0,59	88,16
9	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 1000 m - zemina na násyp	m3	452,800	4,69	2 123,63
10	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	452,800	2,23	1 009,74
11	171101103	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	67,200	2,33	156,58
12	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	900,000	0,47	423,00

2 Zakladanie

737,18

13	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	899,000	0,82	737,18
----	-----------	--	----	---------	------	--------

5 Komunikácie

47 247,70

14	561421111	Zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanej vápnom	m2	544,000	6,69	3 639,36
15	564772111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm	m2	544,000	10,50	5 712,00
16	564801111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 30 mm	m2	544,000	1,35	734,40
17	564801112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 40 mm	m2	355,000	1,51	536,05
18	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	899,000	6,46	5 807,54
19	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	1 047,800	9,53	9 985,53
20	5922911600	Dlažba pre nevydiacich s výstupkami hr. 80 mm	m2	72,000	20,04	1 442,88
21	59229116001	Dlažba pre nevydiacich s drážkami hr. 80 mm	m2	76,800	20,04	1 539,07
22	5922915900	Maloformátová dlažba vymývaný povrch hr. 60 mm	m2	510,000	19,19	9 786,90
23	59229159001	Betónová zámková dlažba tbižaná, hnedá melírovaná 18,7x12,5x6	m2	389,000	20,73	8 063,97

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

19 152,62

24	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	10,000	6,45	64,50
25	917762111	Osadenie chodníkového obrubníka	m	336,000	9,14	3 071,04
26	5921745100	Obrubník betónový hr. 50 mm	ks	10,100	2,61	26,36
27	59217450001	Obrubník betónový 100x20x10	ks	336,000	3,46	1 162,56

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
28	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu простého tr. C 10/12,5	m3	7,560	141,66	1 070,95
29	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	234,006	15,08	3 528,81
30	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	234,006	11,68	2 733,19
31	979088	POPLATOK ZA SKLADKU	t	234,006	32,03	7 495,21
99		Presun hmôt HSV				649,49
32	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 100,833	0,59	649,49
Celkom						79 213,63

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia obce Ladomerská Vieska - časť Ladomer

Objekt: IO-01 Dopravné komunikácie, zástavka MHD, spevnené plochy a chodní JKSO:

Časť: IO-01/E Úprava verejného priestranstva - stavebná časť - I. eta EČO:

Objednávateľ: Obec Ladomerská Vieska

Spracoval: Ing. Jozef Rusko

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o. oblasť STRED Zvolen

Dátum: 27.4.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV Práce a dodávky HSV						35 666,06
1 Zemné práce						2 153,17
1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3 pod okapové obrubníky	m3	38,880	4,59	178,46
2	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	38,880	0,59	22,94
3	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - pre oporné múry a HUP	m3	72,500	12,14	880,15
4	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	72,500	2,46	178,35
5	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	m3	111,380	3,46	385,37
6	167101102	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	111,380	2,23	248,38
7	171101103	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	111,380	2,33	259,52
2 Zakladanie						9 650,13
8	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	129,600	0,82	106,27
9	272313521	Podkladný betón základových konštrukcií prostý tr. C 12/15 - oporné múry a HUP	m3	1,300	124,84	162,29
10	272313611	Betón základových konštrukcií prostý tr. C 16/20 - pod oporné múry a HUP	m3	66,100	141,93	9 381,57
3 Zvislé a kompletné konštrukcie						15 811,27
11	311361821	Výstuž nadzákladových múrov, sdtien a priečok 10505	t	0,737	1 633,94	1 204,21
12	313271195	Zálievka dutín tvárnic betónom B 16/20 muriva Castello (ekvivalent) - oporné múry + HUP	m3	8,400	141,93	1 192,21
13	5922903150	Semmelrock CASTELLO plotový systém otlkaný (ekvivalent), základný prvok 40/20/14 cm, hnedá melírovaná	ks	1 750,000	3,28	5 740,00
14	5922903170	Semmelrock CASTELLO plotový systém otlkaný (ekvivalent), polovičný prvok 20/20/14 cm, hnedá melírovaná	ks	270,000	1,55	418,50
15	5922903210	Semmelrock CASTELLO plotový systém otlkaný (ekvivalent), krycia platňa pre stĺpik 33/25/8 cm, hnedá melírovaná	ks	145,000	3,46	501,70
16	5922903190	Semmelrock CASTELLO plotový systém otlkaný (ekvivalent), krycia platňa pre múr 33/25/8 cm, hnedá melírovaná	ks	425,000	3,09	1 313,25
17	348121121	Osadenie krycej dosky Castello (ekvivalent)	m	140,250	13,62	1 910,21
18	348931121	Murovanie plotových múrikov z tvaroviek Castello (ekvivalent) akýchkoľvek rozmerov	m3	42,224	83,63	3 531,19
4 Vodorovné konštrukcie						195,70
19	451577777	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 40 mm z kameniva ťaženého	m2	129,600	1,51	195,70
5 Komunikácie						4 758,92
20	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	129,600	6,46	837,22
21	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	129,600	9,53	1 235,09
22	5922901700	Semmelrock CASTELLO ANTICO dlažba 6 cm, hnedá melírovaná (6,2/12,5, 18,7/12,5, 12,5/12,5)	m2	129,600	20,73	2 686,61
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						3 096,87
23	917762111	Osadenie chodníkového obrubníka	m	192,000	9,14	1 754,88

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
24	5922902940	Semmelrock (ekvivalent) Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	192,000	2,61	501,12
25	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	4,320	141,66	611,97
26	998021021	Presun hmôt pre haly 802, 811 zvislá konštr.z tehál, tvárnic, blokov alebo kovová do výšky 20 m	t	387,964	0,59	228,90

PSV Práce a dodávky PSV 7 963,41

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 7 963,41

27	711122131	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá - penetrácia + tekutá fólia - oporné múry + HUP	m2	49,410	0,98	48,42
28	1116324000	Izolácia - tekutá fólia + penetrácia	m2	49,410	46,66	2 305,47
29	711461103	Izolácia proti tlakovej vode gumovou foliou lepenou na celej ploche vodorovne oporné múry a HUP	m2	48,070	6,62	318,22
30	2832920150	Fólia DELTA R - DPC (ekvivalent)	ks	55,281	74,74	4 131,70
31	711462103	Izolácia proti tlakovej vode gumovou foliou lepenou na celej ploche zvisle - oporné múry a HUP	m2	53,220	7,00	372,54
32	2724413000	Fólia izolačná - nopová izolácia	m	63,864	12,21	779,78
	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,856	2,55	7,28

Celkom 43 629,47

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia obce Ladomerská Vieska - časť Ladomer

Objekt: IO-02 Verejné osvetlenie, prípojka a rozvody NN, oznamovacie káble(T-CJKSO:

Časť: IO-02/A Výstavba verejného osvetlenia - I. etapa

EČO:

Objednávateľ: Obec Ladomerská Vieska

Spracoval: Ing. Jozef Rusko

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o. oblasť STRED Zvolen

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
M Práce a dodávky M						56 073,99
1-1 Montážny materiál a práce						53 894,07
1	1	/EL1,EL7,EL12,EL13,EL15/ Svetidlo LED do podlahy, 230V, 1W,IP67, priemer 108mm, biele	ks	27,000	296,36	8 001,72
2	2	/EL2/ Svetidlo OSCAR (ekvivalent) 10B, kompaktné na schody, 230V, 7W, IP65	ks	4,000	342,86	1 371,44
3	3	/EL3,EL4/ Svetidlo LED do podlahy, 24V, DC 1W, IP67, priemer 50mm, biele	ks	40,000	256,68	10 267,20
4	4	/EL5/ Svetidlo LRD do podlahy, typ GAME incasso inox tondo (ekvivalent), 230V, 12W, IP67, priemer 120mm, modré	ks	12,000	600,78	7 209,36
5	5	/EL6/ Svetidlo LED do podlahy, typ GAME incasso inox (ekvivalent), 230V, 12W, IP67, priemer 120mm, biele	ks	7,000	600,78	4 205,46
6	6	/EL9,EL19/ Svetidlo záhradné, typ PETROL STATION (ekvivalent), E27, 1x70W sodík, IP55	ks	7,000	742,21	5 195,47
7	7	/EL10/ Svetidlo záhradné, na stožiar, typ PARK NEW ZSD1-70, E27, 1x70W sodík, IP54 (ekvivalent)	ks	8,000	397,49	3 179,92
8	8	/EL11,EL14,EL16/ Svetidlo do podlahy, náklonné 230V, 12W, IP67, priemer 147mm, biele	ks	7,000	495,38	3 467,66
9	9	/EL17/ Svetidlo LED do fontány, 24V, 1,7W, IP68, priemer 88mm, modré	ks	4,000	319,92	1 279,68
10	10	Svetidlo žiarivkové 158/CYH 1x58W	ks	1,000	51,34	51,34
11	911	Stožiar, typ JOS-S, výšky 3,3m - žárové zinkovaný	ks	8,000	219,95	1 759,60
12	912	Kábel silový, izolácia PVC CYKY - J 3x1,5, pevne	m	1 515,000	1,08	1 636,20
13	913	Kábel silový, izolácia PVC CYKY - J 3x2,5, pevne	m	250,000	1,38	345,00
14	914	Kábel silový, izolácia PVC, CYKY - J 3x4, pevne	m	180,000	2,47	444,60
15	915	Šnúra stredná, izolácia kaučuk CYSY 2x1, pevne	m	25,000	1,35	33,75
16	916	Trubka FX63 Trubka FX 63	m	200,000	2,91	582,00
17	917	Trubka FXK80 Trubka FXK 80 černá	m	300,000	3,56	1 068,00
18	918	Pásek 30x4mm FeZn	m	200,000	2,23	446,00
19	919	Rozvádzač RH1 Spacial 3D, plné dveře, IP66	ks	2,000	31,87	63,74
20	92	Páčkové výkonové spínače do 63 A APN-63-3 Páčkový spínač	ks	1,000	22,02	22,02
21	921	Poistkové odpínače OPV10/3 Odpínač valcových poistiek	ks	1,000	12,28	12,28
22	922	Poistkové vložky PV 10 20A gG Poistková vložka	ks	3,000	0,86	2,58
23	923	Zvodiče bleskových prúdov - 1.stupeň - typ 1 SJBpro-35-1,5 Zvodič bleskových prúdov	ks	3,000	152,97	458,91
24	924	Zvodiče prepätí s výmenným modulom-2. stupeň-typ2 SVM-440-Z Svodič prepätí	ks	3,000	48,30	144,90
25	925	Charakteristika C OLFI-16C-N1-030AC Prúdový chránič s nadprúdovou ochrannou	ks	4,000	62,50	250,00
26	926	Prúdové chrániče 4-polové OFI-25-4-030-G Prúdový chránič	ks	2,000	85,56	171,12
27	927	Súmrakový strmievač 2-2000	ks	1,000	741,77	741,77
28	928	Ističe 1-pólové LPN-4B-1 Istič MCB	ks	1,000	16,93	16,93
29	929	Ističe 3-pólové LPN-16B-3 Istič MCB	ks	1,000	18,85	18,85
30	93	Ističe 3-pólové LPN-20B-3 Istič MCB	ks	2,000	18,85	37,70
31	931	Ističe 3-pólové LPN-16C-1 Istič MCB	ks	2,000	5,52	11,04
32	932	Ističe 3-pólové LPN-10C-1 Istič MCB	ks	20,000	5,52	110,40
33	933	Ističe 3-pólové RSI-40-40-A230 Inšalačný stykač	ks	7,000	61,01	427,07
34	934	Spínače a prepínače MSK-10 SE Spínač	ks	21,000	13,84	290,64

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
35	935	Spínače a prepínače MSK-001-102 Prepínač	ks	1,000	15,71	15,71
36	936	Zdroj 230/24V, jednosmerný 60VA - bezp.tranformátor	ks	3,000	183,02	549,06
37	937	Rozbočovacie mostíky CS-PE15 Rozbočovací mostík	ks	2,000	0,99	1,98
38	938	Rozbočovacie mostíky CS-N15 Rozbočovací mostík	ks	3,000	0,99	2,97

2-2 Zemné práce

2 179,92

39	939	Vytýčenie trati Vonkajšie vedenie nn v priehladnom teréne	km	0,700	67,46	47,22
40	94	Výkop jamy pre stožiar, zemina triedy 3-4, strojove	m3	10,000	31,00	310,00
41	941	základ z prostého betónu do bednenia	m2	5,000	165,54	827,70
42	942	Kopanie káblovry ryhy, zemina triedy 3, šírka 300mm, hĺbka 800mm	m	30,000	5,58	167,40
43	943	Zriadenie kábelového lôžka z osiatej zeminy, bez zakrytia, šírky do 65 cm, hrúbky 5 cm	m	30,000	2,07	62,10
44	944	Fólia výstražná z PVC do šírky 20 cm	m	30,000	0,60	18,00
45	945	Kábelový prestup z PVC trubky Svetlosť do 10,5 cm	m	30,000	2,59	77,70
46	946	Zához kábelovej ryhy, zemina triedy 3, šírky 300mm, hĺbka 700mm	m	30,000	2,15	64,50
	947	Koordinácia postupu prác S ostatnými profesiami	hod	5,000	11,93	59,65
48	948	Prevedenie revíznych skúšok Revízny technik podľa STN 331500	hod	25,000	11,93	298,25
49	949	Podružný materiál	%	0,030	8 246,79	247,40

Celkom

56 073,99

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia obce Ladomerská Vieska - časť Ladomer

Objekt: IO-02 Verejné osvetlenie, prípojka a rozvody NN, oznamovacie káble(T-CJKSO:

Časť: IO-02/B1 Káblové rozvody NN - I. etapa

EČO:

Objednávateľ: Obec Ladomerská Vieska

Spracoval: Ing. Jozef Rusko

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o. oblasť STRED Zvolen

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
M Práce a dodávky M						2 386,80
1-1 Montážny materiál a práce						2 105,43
1	11	Kábel silový, izolácia PVC AYKY - J 4x16, pevne	m	10,000	2,75	27,50
2	12	Kábel silový, izolácia PVC CYKY - J 4x10, pevne	m	29,000	5,46	158,34
3	13	Trubka FXK65 Trubka FXK 65 čierna (ekvivalent)	m	150,000	2,91	436,50
4	14	63A, 500V, 3x E33, s vekom, 1x dvoj. koncovka	ks	1,000	85,06	85,06
5	15	Montáž poistiek so zapojením vodičov, E 33 do 60 A	ks	3,000	0,42	1,26
6	16	Ukončenie vodičov v rozvádzači do 16 mm ²	ks	12,000	0,93	11,16
7	17	Pásik 30x4mm FeZn Z500	m	30,000	2,23	66,90
8	18	Kábel silový, izolácia PVC CYKY - J 3x2,5, pevne	m	105,000	1,38	144,90
9	19	Kábel silový, izolácia PVC, CYKY - J 5x2,5, pevne	m	75,000	1,91	143,25
10	20	Kábel silový, izolácia PVC, CYKY - J 5x4, pevne	m	30,000	3,24	97,20
11	21	Oceloplechové skrine pre ZS1-ZS6, prázdne nástenné, IP43 Rozmer: 600x180x150mm	ks	6,000	60,76	364,56
12	22	Zásuvkové skrine Plastové Náplň: 4xzásuvka domová 230V/16A, IP44	ks	4,000	58,53	234,12
13	23	Zásuvkové skrine Plastové Náplň: 3xzásuvka domová, IP44 + 1 zásuvka 400V/16A, IP 67	ks	2,000	64,11	128,22
14	24	Elektromerový rozvádzač RE1, Elektromerové rozvádzače Oceloplechový, IP43	ks	1,000	206,46	206,46
2-2 Zemné práce						281,37
15	25	Vytýčenie trati Vonkajšie vedenie nn v priehľadnom terene	km	0,300	67,46	20,24
16	26	Kopanie káblovej ryhy Zemina triedy 3, šírky 300mm, hĺbka 800mm	m	10,000	5,58	55,80
17	27	Zriadenie káblového lôžka Z preosiatej zeminy, bez zakrytia, šírky do 65 cm, dĺžka 5 cm	m	10,000	2,07	20,70
18	28	Fólia výstražná z PVC do šírky 20cm	m	10,000	0,60	6,00
19	29	Káblový prestup z PVC trubky Svetlosť do 10,5 cm	m	10,000	2,59	25,90
20	30	Zához káblovej ryhy Zemina triedy 3, šírky 300mm, hĺbka 600mm	m	10,000	2,15	21,50
21	31	Koordinácia postupu prác S ostatnými profesiami	hod	3,000	11,93	35,79
22	32	Prevedenie revízných skúšok Revízný technik podľa STN 331500	hod	8,000	11,93	95,44
23	33	Podružný materiál	%	0,030	0,00	0,00
Celkom						2 386,80

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia obce Ladomerská Vieska - časť Ladomer

Objekt: IO-05 Úprava verejného priestranstva - prvky verejnej zelene

JKSO:

Časť: IO-05/A Úprava verejného priestranstva - prvky verejnej zelene EČO:

Objednávateľ: Obec Ladomerská Vieska

Spracoval: Ing. Jozef Rusko

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o. oblasť STRED Zvolen

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV

Práce a dodávky HSV

36 780,60

1-1

Prvky verejnej zelene

36 780,60

1	0001	Štrkovanie novovytvorených kvetináčov	m2	242,000	3,67	888,14
2	0002	Štrk 32-64	t	40,100	47,26	1 895,13
3	0003	Geotextília	m2	242,000	0,77	186,34
4	0004	Položenie geotextílie	m2	242,000	0,76	183,92
5	0005	Zemina	t	71,000	45,12	3 203,52
6	0006	Rozvozenie zeminy	t	771,000	6,21	4 787,91
7	0007	Doprava štrku, zeminy	km	488,000	2,01	980,88
8	0008	Úpravy terénu rotaderónom	m2	1 525,400	1,50	2 288,10
9	0009	Hrabanie	m2	1 525,400	0,46	701,68
10	0010	Rastliny - vid' príloha č.1	kpl	1,000	8 770,20	8 770,20
11	0011	Vysadenie rastlín	kpl	1,000	4 254,36	4 254,36
12	0012	Textília	m2	604,300	0,77	465,31
13	0013	Položenie textílie	m2	604,300	0,76	459,27
14	0014	Substráty	ks	144,000	8,38	1 206,72
15	0015	Dovoz rastlín a substrátov	km	420,000	2,01	844,20
16	0016	Mulčovacia kôra	m2	604,300	5,83	3 523,07
17	0017	Mulčovanie	m2	604,300	1,46	882,28
18	0018	Založenie trávniku výsevom	m2	921,200	0,64	589,57
19	0019	Osivo	kg	100,000	6,70	670,00

Celkom

36 780,60

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia obce Ladomerská Vieska - časť Ladomer

Objekt: IO-05/A Úprava verejného priestranstva - prvky verejnej zelene - zoznam rastlín

rozpis položky č.10

Objednávateľ: Obec Ladomerská Vieska

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o. oblasť STRED Zvolen

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV

Práce a dodávky HSV

8 770,20

a-a

Ihličnaté stromy a kry

4 924,08

1	1	Picea abies "Rothenhaus" (ekvivalent) smrek obyčajný, výšky 140 cm	ks	1,000	45,48	45,48
2	2	Pseudotsuga menziesii "Glaucia Pendula" (ekvivalent) duglaska tisolistá, výšky 180 cm	ks	1,000	350,15	350,15
3	3	Taxus baccata "Strait Hedge" (ekvivalent) tis obyčajný, výšky 140 cm	ks	9,000	187,80	1 690,20
4	3	Taxus baccata "Aurea" (ekvivalent) tis obyčajný, výšky 110 cm	ks	1,000	198,86	198,86
5	5	Taxus x media "Hicksii" (ekvivalent) tis prostredný výšky 80 cm	ks	3,000	33,39	100,17
6	6	Juniperus Horizontalis "Hughes" (ekvivalent) borievka rozprestretá výšky 10 cm	ks	25,000	6,32	158,00
7	7	Juniperus horizontalis "Prince of Wales" (ekvivalent) borievka rozprestretá výšky 5 cm	ks	36,000	5,23	188,28
8	8	Juniperus Horizontalis "Prostata" (ekvivalent) borievka rozprestretá výšky 8 cm	ks	52,000	6,32	328,64
9	9	Juniperus horizontalis "Wiltonii" (ekvivalent) borievka rozprestretá výšky 5 cm	ks	15,000	5,23	78,45
10	10	Juniperus x media "Old Gold" (ekvivalent) borievka čínska výšky 10 cm	ks	7,000	5,23	36,61
11	912	Juniperus x media "Pfitzeriana Aurea" (ekvivalent) borievka čínska výšky 15 cm	ks	1,000	5,23	5,23
12	913	Juniperus sabina "Hicksii" (ekvivalent) borievka netatová výšky 15 cm	ks	6,000	6,50	39,00
13	914	Juniperus sabina "Tamariscifolia" (ekvivalent) borievka netatová výšky 10 cm	ks	16,000	6,50	104,00
14	915	Picea abies "Echiniformis" (ekvivalent) smrek obyčajný výšky 30 cm	ks	6,000	30,86	185,16
15	916	Picea abies "Little Gem" (ekvivalent) smrek obyčajný výšky 40 cm	ks	2,000	30,86	61,72
16	917	Picea abies "Nidiformis" (ekvivalent) smrek obyčajný výšky 40 cm	ks	3,000	30,86	92,58
17	918	Picea glauca "Conica" (ekvivalent) smrek biely výšky 90 cm	ks	3,000	32,49	97,47
18	919	Picea pungens "Glaucia Globosa" (ekvivalent) smrek pichľavý výšky 40 cm	ks	13,000	41,74	542,62
19	920	Pinus mugo (ekvivalent) borovica horská výšky 30 cm	ks	2,000	9,75	19,50
20	921	Pinus mugo "Gnom" (ekvivalent) borovica horská výšky 25 cm	ks	6,000	24,19	145,14
21	922	Pinus mugo var. Pumilio (ekvivalent) borovica horská výšky 20 cm	ks	7,000	13,00	91,00
22	923	Pinus mugo "Winter Gold" (ekvivalent) borovica horská výšky 30 cm	ks	6,000	31,73	190,38
23	924	Pinus Strobus "Radiata" (ekvivalent) borovica hladká výšky 60 cm	ks	3,000	58,48	175,44

b-b

Listnaté stromy a kry

3 846,12

24	925	Crataegus leavigata "Pauls Scarlet" hloh obyčajný výšky 140/10 cm	ks	1,000	113,71	113,71
25	926	Fraxinus excelsior "Globosum" (ekvivalent) jaseň štíhly výšky 140/12 cm	ks	1,000	120,93	120,93
26	927	Prunus serrulata "Kiku-shidare-sakura" (ekvivalent) slivka píllovitá (višňa pílkatá) výšky 140/12 cm	ks	2,000	151,61	303,22
27	928	Prunus subhirtella "Ffukubana" (ekvivalent) višňa výšky 140/10 cm	ks	1,000	151,61	151,61
28	929	Acer platanooides "Globosum" (ekvivalent) javor mliečny výšky 140/12 cm	ks	5,000	178,68	893,40
29	930	Berberis buxifolia (ekvivalent) dráč výšky 30 cm	ks	7,000	10,83	75,81

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
30	931	Berberis thunbergii "Atropurpurea" (ekvivalent) dráč Thunbergov výšky 50 cm	ks	5,000	16,24	81,20
31	932	Berberis thunbergii "Harlequin" (ekvivalent) dráč Thunbergov výšky 40 cm	ks	13,000	16,24	211,12
32	933	Caryopteris x clandonensis (ekvivalent) bradavec klandonský výšky 40 cm	ks	5,000	9,85	49,25
33	934	Cornus alba "Goulchaultii" (ekvivalent) svib biely výšky 50 cm	ks	3,000	4,65	13,95
34	935	Cotoneaster dammeri "Coral Beauty" (ekvivalent) skalník rozložený výšky 20 cm	ks	10,000	1,95	19,50
35	936	Cotoneaster horizontalis "Variegata" (ekvivalent) skalník rozpretretý výšky 20 cm	ks	14,000	1,95	27,30
36	937	Euonymus fortunei "Emerald Gaiety" (ekvivalent) bršlen Fortuneov	ks	35,000	1,95	68,25
37	938	Euonymus fortunei "Minimus" (ekvivalent) bršlen Fortuneov výšky 10 cm	ks	53,000	1,95	103,35
38	939	Forsythia x intermedia (ekvivalent) zlatovka prostredná výšky 50 cm	ks	4,000	2,62	10,48
39	940	Hibiscus syriacus (ekvivalent) ibišteť sýrsky výšky 60 cm	ks	8,000	15,59	124,72
40	941	Chaenomeles japonica (ekvivalent) dulovec japonský výšky 40 cm	ks	12,000	4,51	54,12
41	942	Lonicera nitida (ekvivalent) zemoles lesklý výšky 25 cm	ks	5,000	4,51	22,55
42	943	Lonicera pileata (ekvivalent) zemolez kapučňovitý výšky 25 cm	ks	10,000	4,51	45,10
43	944	Lonicera pileata "Silver Beauty" (ekvivalent) zemolez kapučňovitý výšky 20 cm	ls	48,000	4,51	216,48
44	945	Potentilla fruticosa "Davdown" (ekvivalent) nátržník krovitý výšky 40 cm	ks	3,000	4,51	13,53
45	946	Potentilla fruticosa "Goldfinger" (ekvivalent) nátržník krovitý výšky 40 cm	ks	6,000	4,51	27,06
46	947	Potentilla fruticosa "Red Ace" (ekvivalent) nátržník krovitý výšky 40 cm	ks	11,000	4,51	49,61
47	948	Prunus laurocerasus "Otto Luyken" (ekvivalent) vavrínovec lekársky výšky 35 cm	ks	22,000	7,50	165,00
48	949	Prunus triloba (ekvivalent) slivka čerešňová výšky 100/8 cm	ks	1,000	120,93	120,93
49	950	Rosa multiflora (ekvivalent) ruža mnohokvetá výšky 40 cm	ks	15,000	10,83	162,45
50	951	Spiraea x bumalda "Anthony Waterer" (ekvivalent) tavorník bumaldový výšky 35 cm	ks	13,000	3,16	41,08
51	952	Spiraea x bumalda "Goldflame" (ekvivalent) tavorník bumaldový výšky 30 cm	ks	14,000	4,51	63,14
52	953	Spiraea japonica "Little Princess" (ekvivalent) tavorník japonský výšky 20 cm	ks	15,000	4,51	67,65
53	954	Stephanandra incisa "Crispa" (ekvivalent) stefanandra výšky 25 cm	ks	30,000	4,51	135,30
54	955	Stephanandra tanakee (ekvivalent) korunkovec Tanakov výšky 25 cm	ks	7,000	4,51	31,57
55	956	Syringa microphylla (ekvivalent) orgován výšky 70 cm	ks	4,000	14,94	59,76
56	957	Viburnum x burkwoodii (ekvivalent) kalina výšky 50 cm	ks	8,000	21,04	168,32
57	958	Eeigela florida "Variegata" (ekvivalent) vajgela ružová výšky 30 cm	ks	3,000	4,51	13,53
58	959	Hedera helix (ekvivalent) brečtan popínavý výšky 15 cm	ks	7,000	3,02	21,14

Celkom

8 770,20

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia obce Ladomerská Vieska - časť Ladomer

Objekt: IO-05 Úprava verejného priestranstva - prvky verejnej zelene

Časť: IO-05/B Mobiliár námestia

Objednávateľ: Obec Ladomerská Vieska

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o. oblasť STRED Zvolen

JKSO:

EČO:

Spracoval: Ing. Jozef Rusko

Dátum: 30.4.2010

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				0,00
M		Práce a dodávky M				15 475,90
33-M		Montáže dopr.zariad.sklad.zar.a váh				15 475,90
1	2	Zábradlie oceľov - stojany na bicykle	ks	1,000	163,34	163,34
2	52a	Zábradlie oceľov - stojany na bicykle - kotvenie chemické	ks	1,000	44,22	44,22
3	52a	Zábradlie oceľov - stojany na bicykle - montáž	ks	1,000	6,45	6,45
4	52c	Zábradlie oceľov - stojany na bicykle - reťaz ku SA 101	m	22,900	5,16	118,16
5	54	Informačná výveska info	ks	1,000	1 164,15	1 164,15
6	54a	Informačná výveska info chemické kotvenie	ks	1,000	46,41	46,41
	54b	Informačná výveska info - montáž	ks	1,000	41,51	41,51
8	55	OZ 440 Zástavkový označník	ks	1,000	545,33	545,33
9	55a	LN 516 Zástavkový označník-	ks	1,000	504,08	504,08
10	55b	Zástavkový označník - kotvenie chemické	ks	1,000	25,78	25,78
11	55c	Zástavkový označník - montáž	ks	1,000	14,18	14,18
12	56	SE 100 Zahradcovací stĺpik ELIAS (ekvivalent)	ks	15,000	136,40	2 046,00
	56	SE 100 Zahradcovací stĺpik ELIAS (ekvivalent) - chemické kotvenie	ks	15,000	19,34	290,10
14	56a	SE 100 Zahradcovací stĺpik ELIAS (ekvivalent) - montáž	ks	15,000	9,02	135,30
15	57	Odpadkový kôš s drevenými lamelami *Jatoba* (ekvivalent)	ks	1,000	426,73	426,73
16	57	Odpadkový kôš s drevenými lamelami *Jatoba* (ekvivalent) - chemické kotvenie	ks	1,000	33,91	33,91
17	57a	Odpadkový kôš s drevenými lamelami *Jatoba* (ekvivalent) - montáž	ks	1,000	15,73	15,73
18	58	FL 650t Nádobu na rastliny	ks	2,000	756,63	1 513,26
19	58	FL 650t Nádobu na rastliny - chemické kotvenie	ks	2,000	19,34	38,68
20	58a	FL 650t Nádobu na rastliny - montáž	ks	2,000	9,02	18,04
21	59	AR 160 Ochranná mreža ku stromom	ks	2,000	901,67	1 803,34
22	59	AR 160 Ochranná mreža ku stromom - chemické kotvenie	ks	2,000	33,13	66,26
	59a	AR 160 Ochranná mreža ku stromom - montáž	ks	2,000	19,34	38,68
24	510	LD 160 t - parková lavička s operadlom k inštalácii na stenu	ks	1,000	460,76	460,76
	510	LD 160 t - parková lavička s operadlom k inštalácii na stenu - chemické kotvenie	ks	1,000	33,91	33,91
26	510a	LD 160 t - parková lavička s operadlom k inštalácii na stenu - montáž	ks	1,000	15,73	15,73
27	511	LN 515t Odpadkový kôš s drevenými lamelami a strieškou	ks	3,000	511,04	1 533,12
28	511	LN 515t Odpadkový kôš s drevenými lamelami a strieškou - chemické kotvenie	ks	3,000	19,34	58,02
29	511a	LN 515t Odpadkový kôš s drevenými lamelami a strieškou - montáž	ks	3,000	9,02	27,06
30	512	LD 150t Parková lavička s operadlom	ks	4,000	515,04	2 060,16
31	512	LD 150t Parková lavička s operadlom - chemické kotvenie	ks	4,000	16,76	67,04
32	512a	LD 150t Parková lavička s operadlom - montáž	ks	4,000	11,60	46,40
33	513	LD 171t Obojstranná parková lavička s operadlom	ks	1,000	954,78	954,78
34	513	LD 171t Obojstranná parková lavička s operadlom - chemické kotvenie	ks	1,000	16,76	16,76
35	513a	LD 171t Obojstranná parková lavička s operadlom - montáž	ks	1,000	11,60	11,60
36	514	SC 600-2 Zábradlie Cydlimit (ekvivalent) - stĺpik pre zábradlie	ks	5,000	103,01	515,05
37	514	SC 600-5 Zábradlie Cydlimit (ekvivalent) - stĺpik pre zábradlie	ks	3,000	127,50	382,50

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
38	514a	SC 600-5 Zábradlie Cydlimit (ekvivalent) - stĺpik pre zábradlie - chemické kotvenie	ks	5,000	19,34	96,70
39	514b	SC 600-5 Zábradlie Cydlimit (ekvivalent) - stĺpik pre zábradlie - montáž	ks	7,000	13,81	96,67

Celkom

15 475,90